ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2023 № 571

г. Богданович

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных

участков, расположенных на территории городского округа Богданович

В соответствии со статьями 39.1, 39.2, 39.6, 39.8, 39.11, 39.12, 39.18 Земельного

кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ с изменениями и

дополнениями, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении

в действии Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 28

Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных

участков, расположенных на территории городского округа Богданович, в отношении

земельных участков согласно приложению.

2. Установить, что:

2.1. Начальный размер ежегодной арендной платы определяется по результатам

рыночной оценки в соответствии с отчетом независимого оценщика;

2.2. Размер задатка по каждому лоту составляет 20% от начального размера

ежегодной арендной платы;

2.3. Величина повышения начального размера ежегодной арендной платы («шаг

аукциона») составляет 3% от начального размера ежегодной арендной платы;

2.4. Срок аренды земельных участков по лотам указан в приложении;

2.5. Участниками аукциона, могут являться только граждане или в случае

предоставления земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности - граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства.

3. Организатором аукциона на право заключения договоров аренды земельных

участков определить Комитет по управлению муниципальным имуществом

городского округа Богданович.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа

Богданович:

4.1. Подготовить и разместить в установленном порядке извещение о

проведение аукциона;

4.2. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных

участков и оформить протокол о результатах аукциона;

4.3. По результатам аукциона заключить в установленном порядке договор

аренды земельного участка с победителем аукциона или с единственным участником

аукциона.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского

округа Богданович Чусова А.П.

Глава городского округа Богданович                            О.П. Нейфельд